
Apostlenes gjerninger kapittel 20                 
- Paulus avslutter sin siste misjonsreise 
 

 

Oppsummering 

➢ Etter opptøyene i Efesos, setter Paulus mot i disiplene, og drar videre til Makedonia. 

Han oppmuntrer menighetene som han kommer innom på veien. Han kommer til 

Troas, der han holder en lang tale for menigheten, og gutten Evtykos sovner og faller 

ut av vinduet fra tredje etasje. Han dør, men Paulus vekker ham til live igjen. 

➢ Paulus kommer til Miletos nær Efesos, og kaller til seg menighetens eldste derfra. 

Han holder en avskjedstale for dem, der han forteller at Ånden vitner for ham om 

lenker og forfølgelse. Men han er ikke bekymret for døden, så lenge han får fullføre 

løpet og tjenesten han har fått av Jesus: Å forkynne evangeliet. Han formaner de 

eldste til å ta vare på menigheten, for det vil komme falske lærere som vil forføre 

dem. Han forteller dem at han nok aldri kommer til å se dem igjen. Efeserne gråter og 

sørger når de tar avskjed med ham.  

 

Et bibelfaglig poeng 

Reisefølget til Paulus, (vers 4) kommer fra byer som Berøa, Tessalonika og Derbe. Det er 

grunn til å anta at flere av dem var delegater fra sine respektive byer, som skulle bringe 

gavene fra menighetene i disse byene til menigheten i Jerusalem (se 1.Kor 16,1-4). 

Menigheten i Jerusalem hadde adskillig færre økonomiske ressurser enn disse menighetene. 

Samholdet mellom menighetene i den første kristne kirke, til tross for de store kulturelle 

forskjellene, kommer tydelig frem.  

 

En gave  

Det er trist å lese om avskjeden mellom Paulus og efeserne (vers 36-38). Samtidig er det 

sterkt å merke seg det tette samholdet, og kjærligheten mellom Paulus og menigheten i 

Efesos. Dette kjærlighetsfellesskapet og samholdet i menigheten er en gave til alle kristne.  

 

 

 



En utfordring 

Paulus advarer menigheten i Efesos om glupske ulver, menn som farer med falsk lære (vers 

28-30). Dette har vært en utfordring for den kristne kirke gjennom hele dens historie, og 

krever at vi utruster oss med kunnskap og visdom om Bibelens budskap og den kristne lære, 

slik at vi kan stå imot fristelsen til å ta imot en falsk og usunn lære.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for kjærligheten og samholdet i din kirke. Hjelp meg til å bringe min egen 

kjærlighet og omsorg inn i fellesskapet, slik at menigheten blir et sted der jeg både får og gir.  


